
10月1日でゆしまの郷は開設20年を迎えました。

当日の昼食は季節の食材をふんだんに使った

開設記念御膳をお出して、秋の味覚を皆様に

楽しんで頂きました。

10月生まれの皆様、お誕生日おめでとうございます。

今月の誕生会食は『チャーシュー丼』でした。

柔らかくてすごく美味しそうでした♪

今月の行事食は、ご利用者様に４種のお好きな具材を選んで頂き
丼にして召し上がっていただく「お好み丼」でした。
皆様美味しそうに召上がっておりました。

１１月の予定
美容院・・・・・・・・・４日(月)
床屋・・・・・・・・２５日(月）

音楽療法・・・・・・・・各フロア
買い物レク・・・・・・・・第２・４(水)

行 事 食
寿司バイキング・・・・・６日(水) ２階､５階

・・・・１３日(水) ３階
・・・・２７日(水) ４階､６階

昭和食堂・・・・・・・・９日(土)
誕生日会・・・・・・・２０日(水)

9月11日に本郷消防署立ち合いの元、施設避難訓練を
実施しました。いざ火災や地震が発生した時に消火活動、
ご利用者の皆様を安全に避難誘導できるよう職員一同
で訓練を行い、消防署の評価指導を頂きました。
施設では災害に備え、年に４回の避難訓練を実施して
ご利用者の安全確保に取り組んでまいります。

季節外れの暑さが続き夏日観測記録を更新した10月でしたが、今年も残す

ところあと2ヵ月なのに11月も平均気温が高い見込みのようです。

朝晩の寒暖差にくれぐれも気を付けてお過ごしください。

先月１２日に開催された家族会の集いは、3名のご利用者様を含め

３０名ほどの参加者に集まっていただきました。

あいにく面会禁止となっていた階のご利用者様 にはご参加いただけ

なかったのが残念でした。

演奏者お2人と観客が一体となった温かい雰囲気の中で、イタリアと

日本の歌を12曲、ピアノ独奏2曲の全14曲を演奏後、最後にアンコール曲の

「ふるさと」を全員で歌い、盛況の中で演奏会が終わりました。

秋晴れの日差しの入るデイルームで、ご利用者様のキラキラとした表情を

拝見しながら、心温まるひとときを過ごすことができました。

足を運んでくださった皆様、どうも有難うございました。

≪クリスマスカンパのお願い≫

恒例となりましたが、家族会一同より日頃お世話になっているゆしまの郷の

職員の皆様へのお礼の気持ちをお贈りする為にカンパを募っております。

別途、詳細のご案内をさせていただいておりますが、ご賛同いただけましたら

カンパへのご協力を賜りたく何卒宜しくお願い申し上げます。

集まった金額分のクオカードを本年もプレゼントする予定です。

施設からのお知らせ

日頃よりゆしまの郷の運営にご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。

ご利用者インフルエンザ予防接種のお知らせ

予診票のご準備ありがとうございました。各階の接種予定日は以下の

通りになります。

１１月１２日（火）・・・・・・・ ５階（西條Dr）

２０日（水）・・・・・２階 ３階（清家Dr）

２３日（土）・・・・・３階 ４階（坂田Dr）

２６日（火）・・・・・・・ ６階（西條Dr）

当日の体調により延期する場合もございますのでご了承ください。

１０月は施設でコロナウイルスのクラスターが発生し、ご家族の皆様には

ご心配をおかけいたしましたことをお詫び申し上げます。

また、感染対応のフロアでの面会中止のご協力いただきまして誠に

ありがとうございました。

今年も残り少なくなり、これから寒くなる季節ですがご利用者の皆様が

お元気に過ごして頂けるよう職員一同頑張ってまいります。

ご家族の皆様も健康な日々をお過ごし頂ければ幸いです。


